ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2023 № 160-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 22.11.2012 № 472-п «Об утверждении

Положения о службе государственного строительного надзора
Ивановской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Законом Ивановской области от 06.05.2011
№ 42-ОЗ «О Правительстве Ивановской области» Правительство
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 22.11.2012 № 472-п «Об утверждении Положения о службе
государственного строительного надзора Ивановской области»
следующие изменения:

1. В преамбуле слова «и исполнительных органах государственной
власти Ивановской области» исключить.

2. В абзаце четвертом раздела 2 слова «предусмотренных пунктами
1, 3 - 5 части 1 статьи 57» заменить словами «предусмотренных пунктами
1, 3, 4 части 1 статьи 57».

3. Подпункт 6 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«6) наличия разрешения на строительство и соответствия объекта

капитального строительства параметрам, указанным в разрешении на
строительство, если разрешение на строительство требуется для
строительства или реконструкции объекта капитального строительства, а
в случае, если для строительства или реконструкции объекта
капитального строительства не требуется выдача разрешения на
строительство, соответствия параметров объектов капитального
строительства предельным параметрам разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, установленным

consultantplus://offline/ref=3AD49101D4A970F161EDF1D73C66F154F69DA469BD4EB4DD6A91F533A0C7124B425C690D6E57FC94D53F14549D1B7B24526FAE1661B7534CpCK3M
consultantplus://offline/ref=3AD49101D4A970F161EDF1D73C66F154F69DA469BD4EB4DD6A91F533A0C7124B425C690D6E57FC94D53F14549D1B7B24526FAE1661B7534CpCK3M
consultantplus://offline/ref=3AD49101D4A970F161EDF1D73C66F154F69DA469BD4EB4DD6A91F533A0C7124B425C690D6E57FC94D73F14549D1B7B24526FAE1661B7534CpCK3M
consultantplus://offline/ref=3AD49101D4A970F161EDF1D73C66F154F69DA469BD4EB4DD6A91F533A0C7124B425C690D6E57FC94D93F14549D1B7B24526FAE1661B7534CpCK3M

правилами землепользования и застройки, единым документом,
документацией по планировке территории, и обязательным требованиям
к параметрам объектов капитального строительства, установленным
Градостроительным кодексом Российской Федерации, другими
федеральными законами (в случае осуществления регионального
государственного строительного надзора в отношении объектов,
указанных в части 2 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской
Федерации).».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский